
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУК ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об обучении учителей математики -  кандидатов в эксперты предметной
комиссии ЕГЭ по математике

На основании письма ГБОУ «Институт развития образования» 
Краснодарского края от 27.02.2023 г. № 01-20/951 «О реализации ДПП ПК 
для кандидатов в эксперты предметной комиссии ЕГЭ по математике» с 
целью координации участия представителей муниципальной системы 
образования г. Сочи в обучении по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации кандидатов в члены предметной 
комиссии ЕГЭ по математике по теме: «Научно-методическое обеспечение 
проверки и оценки развернутых ответов выпускников (ЕГЭ по математике)» 
с 13.03.2023 г. по 15.03.2023 г. в г. Краснодаре ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие кандидатуры учителей математики от 
г. Сочи для участия в обучении по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации кандидатов в члены предметной 
комиссии ЕГЭ по математике с 13.03.2023 г. по 15.03.2023 г. в г. 
Краснодаре:

-  Шунарзиди Виктория Дмитриевна, учитель математики МОБУ СОШ 
№ 10 г. Сочи им. атамана С.И. Белого;

-  Соболева Ольга Алексеевна, учитель математики МОУ гимназии №16;
-  Боклаг Валентина Николаевна, учитель математики МОБУ СОШ № 10 

г. Сочи им. атамана С.И. Белого;
-  Зиновьева Людмила Георгиевна, учитель математики МОБУ гимназии

-  Бурлакова Ирина Владимировна, учитель математики НОУ гимназии 
«Школа бизнеса».
2. Руководителям гимназий №№ 6, 16, «Школа бизнеса» (О.В. 

Безверхая, М.Л. Пешкова, Л.Н. Полникова) и СОШ № 10 (В.В. Давыдов):
2.1. Командировать О.А. Соболеву, В.Д. Шунарзиди, В.Н. Боклаг, 

Л.Г.Зиновьеву, И.В. Бурлакову в г. Краснодар для участия в обучении по 
дополнительной профессиональной программе повышения квалификации с 
13.03.2023 г. по 15.03.2023 г. Начало занятий 13.03.2023 г. в 08.00 по адресу: 
г. Краснодар, ул. Сормовская, д. 167, коворкинг.

№

г. Сочи

№ 6;



2.2. Оплатить командировочные расходы В.Д. Шунарзиди, О.А. 
Соболевой, В.Н. Боклаг, Л.Г. Зиновьевой, И.В. Бурлаковой за счет 
бюджетных и/или внебюджетных средств образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науки администрации 
г. Сочи И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления


